PAGE
3

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 января 2014 года

	№ 88/438

г. Саянск

О конкурсе среди учащихся общеобразовательных и художественных

школ города на лучшую форму пригласительного извещения на выборы мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»
14 сентября 2014 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов, референдумов в городе Саянске Иркутской области на 2014 год, утвержденного решением Саянской территориальной избирательной комиссии от 13 января 2014 года № 87/434 Саянская территориальная избирательной комиссии

РЕШИЛА:

1. Провести конкурс среди учащихся общеобразовательных и художественных школ города на лучшую форму  пригласительного извещения на выборы мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14 сентября 2014 года.
2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение № 2).

4. Оплату расходов, связанных с проведением Конкурса, произвести за счет средств, выделенных из областного бюджета Саянской территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов и других участников избирательного и референдумного процессов на 2014 год.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Саянской территориальной избирательной комиссии Н.А. Дудченко.

6. Разместить настоящее решение на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Председатель комиссии

                    В.В. Губанов
Секретарь комиссии

Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1

к решению Саянской территориальной избирательной комиссии

от 23 января 2014 года № 88/438

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди учащихся общеобразовательных и художественных

школ города на лучшую форму пригласительного извещения на выборы мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»
14 сентября 2014 года
I. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшую форму пригласительного извещения на выборы мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14 сентября 2014 года, проводится Саянской территориальной избирательной комиссией в период с 03 февраля по 07 апреля 2014 года.

1.2. Основными задачами Конкурса являются:

– формирование у детей первичных знаний об особенностях проведения выборов в Российской Федерации;
– воспитание активной жизненной позиции, готовности участвовать в общественной и политической жизни страны;

– развитие творческого отношения к избирательному процессу будущих участников избирательных кампаний;
– поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективному воздействию на активность будущих избирателей.
1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения Конкурса и деятельности комиссии по подведению итогов Конкурса (далее – конкурсная комиссия) осуществляет Саянская территориальная избирательная комиссия.

II.  Условия Конкурса

2.1. В Конкурсе принимают участие учащиеся общеобразовательных школ города Саянска.
2.2. На Конкурс принимаются творческие работы, выполненные на бумаге (картоне) формата А 4.

2.4. Конкурсные работы могут быть выполнены авторами индивидуально, а также авторским коллективом не более трех человек.

2.5. Конкурсные работы должны представлять собой завершенное художественно оформленное произведение.

2.6. В содержании работ должны быть сведения только информационного характера, например:

– дата выборов, наименование выборов и время их проведения;

– информация о том, где можно ознакомиться со списками избирателей;

– информация о документах, которые необходимо иметь при себе для участия в голосовании;

2.7. На листе сопровождения должно быть указано: (фамилия, имя, отчество, год рождения, класс, наименование учебного заведения, фамилия, имя, отчество классного руководителя);

2.8. Работа, не отвечающая требованиям настоящего Положения или содержащая признаки агитации, конкурсной комиссией не допускается к участию в Конкурсе.
2.9. Присланные на Конкурс материалы не возвращаются.
2.10. Творческие работы представляются по адресу: 666304 г Саянск, микрорайон Олимпийский, 30. Саянской территориальной избирательной комиссии.
2.11. Конкурсные работы и материалы могут быть использованы в работе Саянской территориальной  избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов.

III. Порядок подведения итогов Конкурса

3.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия, в состав которой входят представители Саянской территориальной  избирательной комиссии и представители организаций.
3.2. Конкурсная комиссия до 20 апреля 2014 года подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей Конкурса.

3.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие простое большинство членов конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

3.4. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в протокол конкурсной комиссии, который подписывается председателем и членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в голосовании, и направляется в Саянскую территориальную избирательную комиссию. Решение конкурсной комиссии является окончательным.

3.5. Победители Конкурса награждаются Саянской территориальной избирательной комиссией дипломами и поощрительными призами.

IV. Вручение призов и дипломов победителям Конкурса
4.1. Победители Конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени проведения  церемонии награждения.

4.2. Награждение дипломами и призами победителей Конкурса проводится в торжественной обстановке в присутствии членов Саянской территориальной избирательной комиссии, средств массовой информации.

	Приложение № 2

к решению Саянской территориальной избирательной комиссии

от 23 января 2014 года № 88/438

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса

среди учащихся общеобразовательных и художественных

школ города на лучшую форму пригласительного извещения на выборы мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»
14 сентября 2014 года
	Председатель комиссии

	Дудченко Нина Анатольевна
	заместитель председателя

Саянской территориальной  избирательной комиссии

	Члены комиссии

	Бальчугова Наталья Геннадьевна

	член Саянской территориальной  избирательной комиссии

	Воробьев Алексей Филиппович
	член Саянской территориальной  избирательной комиссии

	Кустова Ксения Владимировна
	член Саянской территориальной  избирательной комиссии

	Морозова Татьяна Алексеевна

	директор МАУ «ССМИ»

	Демещик Татьяна Людмиловна
	директор детской художественной школы